

KẾ HOẠCH CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH NĂM HỌC 2023-2024

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em học sinh trường Việt Mỹ yêu thích môn Tiếng Anh.
- Làm nhân tố điển hình khuyến khích phong trào học tập môn Tiếng Anh trong nhà trường.
- Phát triển các kỹ năng giao tiếp bằng Tiếng Anh, kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng thuyết trình trước đám đông, rèn luyện các kỹ năng phản biện, kỹ năng lãnh đạo, phát triển sự chủ động tham gia các hoạt động tiếng Anh.
- Thông qua hoạt động câu lạc bộ nhằm khuyến khích học sinh tự lên kế hoạch, tự tổ chức các hoạt động tiếng Anh bổ ích, rèn luyện tính sáng tạo.

2. Yêu cầu

- Nội dung sinh hoạt phải phù hợp với trình độ học sinh, và nhu cầu, hứng thú học tập của học sinh.
- Phương pháp và hình thức sinh phù hợp với quy chế.
- Tổ chức các hoạt động học tập, rèn luyện, bồi dưỡng, vui chơi lành mạnh, giao lưu văn hoá văn nghệ, tổ chức các cuộc thi liên quan tới tiếng Anh.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Thành phần tham gia – Thời lượng CLB

- Tất cả học sinh khối 10, 11 THPT Việt Mỹ Anh.
- Thời gian: 11/9/2023 – 26/4/2024

2. Nội dung hoạt động - Giáo viên phụ trách

2.1. Chủ đề

- Chủ đề CLB năm học 2023-2024 tập trung rèn luyện và nâng cao kỹ năng diễn thuyết của học sinh THPT, thúc đẩy học sinh vượt qua trở ngại ngôn ngữ, năng động, tự tin sử dụng tiếng Anh trong các tình huống giao tiếp, nêu ra quan điểm của mình hoặc thuyết trình trước đám đông

2.2. Phân công chuẩn bị nội dung

- Mỗi giáo viên sẽ phụ trách chuẩn bị nội dung, soạn giáo án, giáo án điện tử cho từng chủ đề. Giáo viên soạn và đăng tải nội dung lên thư mục được chia sẻ trên google drive (thư mục CLB)
- Mỗi chủ đề có hai giáo án: Một cho khối 10, và một cho khối 11.
- Giáo viên chủ động đề xuất giáo cụ và phần thưởng cho nội dung được phân công soạn giáo án.



- Giáo viên soạn bài gửi giáo án file word theo mẫu và giáo án file pptx lên drive theo yêu cầu. Đặt tên giáo án file word và giáo án file pptx như sau: **lessonplan-CLB-tuần-khối-tênGV** (Ví dụ: *lessonplan-CLB-W1-G10-Ha, lessonplan-CLB-W2-G11-Ha*)

2.3. Đề xuất khung thời gian thực hiện và phân công giảng dạy

TUẦN	CHỦ ĐỀ SINH HOẠT	GIÁO VIÊN PHỤ TRÁCH KHỐI 10 (2 tiết/tuần/khối)	GIÁO VIÊN PHỤ TRÁCH KHỐI 11 (2 tiết/tuần/khối)
1 (4/9 - 8/9)	Triển khai kế hoạch CLB	GVCN các lớp	
2 (11/9 - 15/9)	Mid-Autumn Festival Tết Đoàn viên	Nguyễn Thị Thu Hiền	Nguyễn Thị Thuỳ Linh
3 (18/9 - 22/9)			
4 (25/9 - 29/9)			
5 (2/10 - 6/10)	The United Nations Day Ngày Liên Hợp Quốc	Nguyễn Thị Thuỳ Linh	Nguyễn Thị Thuỳ Linh
6 (9/10 - 13/10)			
7 (16/10 - 20/10)			
8 (23/10 - 27/10)			
9 (30/10 - 3/11)	Traditionals holidays around the world Tìm hiểu các ngày lễ truyền thống của các nước trên thế giới	Tiết 1: Nguyễn Quốc Bình Tiết 2: Giáo viên nước ngoài	Tiết 1: Nguyễn Đan Thảo Tiết 2: Giáo viên nước ngoài
10 (6/11 - 10/11)			
11 (13/11 - 17/11)			
12 (20/11 - 24/11)			
13 (27/11 - 1/12)	Spring Breezes Embracing Change and Growth	Nguyễn Đăng Quang	Nguyễn Thị Thu Hiền
14 (4/12 - 8/12)			
15 (11/12 - 15/12)			
16 (18/12 - 22/12)	Special Christmas Đông cho em	Nguyễn Đăng Quang	Nguyễn Thị Thu Hiền
17 (25/12 - 29/12)			
18 (1/1 - 5/1)			
19 (8/1 - 12/1)			
20 (15/1 - 19/1)	Back to your childhood (Role Play) Chúc mừng Tết Giáp Thìn	Tiết 1: Nguyễn Đan Thảo Tiết 2: Giáo viên nước ngoài	Tiết 1: Nguyễn Quốc Bình Tiết 2: Giáo viên nước ngoài
20 (22/1 - 26/1)			
21 (29/1 - 02/2)			

22 (05/2 - 18/2)	NGHỈ TẾT		
23 (19/2 - 23/2)	Vietnamese Folk Games Chúc mừng Tết Giáp Thìn	Nguyễn Đăng Quang	Nguyễn Thị Thuỳ Linh
24 (26/2 - 1/3)			
25 (4/3 - 8/3)	The Youth Career Initiative - YCI	Tiết 1: Nguyễn Quốc Bình Tiết 2: Giáo viên nước ngoài	Tiết 1: Nguyễn Thị Thu Hiền Tiết 2: Giáo viên nước ngoài
26 (11/3 - 15/3)			
27 (18/3 - 22/3)			
28 (25/3 - 29/3)			
29 (1/4 - 5/4)	April Fools' Day	Nguyễn Đan Thảo	Nguyễn Thị Thuỳ Linh
30 (8/4 - 12/4)			
31 (15/4 - 29/4)			
32 (22/4 - 26/4)			

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

STT	CÔNG VIỆC	THỜI GIAN	NGƯỜI THỰC HIỆN
1	Hoàn thành Kế hoạch	05/9/2023	BGH
2	Triển khai Kế hoạch CLB	11/9/2023	BGH, GV, HS
3	Triển khai CLB theo KH	11/9/2023 – 26/4/2024	GV, HS

Trên đây là kế hoạch thực hiện câu lạc bộ Tiếng Anh của khối THPT Việt Mỹ Anh năm học 2023-2024. Toàn thể giáo viên và người lao động trong nhà trường cam kết chấp hành đúng các quy định trong quá trình tổ chức hoạt động dạy và học nhằm nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục đồng thời đáp ứng ngày càng tốt hơn yêu cầu học tập của học sinh và nguyện vọng của cha mẹ học sinh ./.

Nơi nhận:

- Phòng GDTrH Sở GD&ĐT “để báo cáo”;
- TTCM, GV; “để thực hiện”;
- Lưu VT.



Nguyễn Thống Nhất